中矿大教字„2021‟16 号

各学院、部、处、室，各有关单位：

根据《关于开展 2021 年“课程思政”典型案例评选工作的

通知》（教务通知„2021‟第 30号），在本人申请、学院推荐

的基础上，经校学术委员会评审、公示，共评选出“课程思政”

典型案例特等奖 3 项，一等奖 7项，二等奖 10项，优秀奖 14

项，经分管校领导批准，现予以公布。

特此通知

附件：中国矿业大学 2021年“课程思政”典型案例名单

                                    中国矿业大学

                                   2021 年 6月 2 日

- 2 -

附件：

序号 单位 案例名称 案例负责人 获奖等级

1 材料与物理学院 大学物理 黄志敏 特等奖

2 经济管理学院 会计学 苏海雁 特等奖

3 外国语言文化学院 大学英语 1 王翔敏 特等奖

4 信息与控制工程学院 模拟电子技术 周一恒 一等奖

5 外国语言文化学院 美国文学 康  杰 一等奖

6 材料与物理学院 热学 郝大鹏 一等奖

7 人文与艺术学院 外国文学（下） 孙 慧 1 一等奖

8 信息与控制工程学院 数字信号处理 张晓光 1 一等奖

9 化工学院 过程流体力学 闫小康 一等奖

10 数学学院 概率论与数理统计 陈美蓉 一等奖

11 公共管理学院 社会组织管理 刘 蕾 1 二等奖

12 电气与动力工程学院 工程流体力学 吴楠楠 二等奖

13 资源与地球科学学院 空间分析与建模 杨  慧 二等奖

14 计算机科学与技术学院 计算思维与人工智能基础 孙晋非 二等奖

http://sfs.cumt.edu.cn/
http://siee.cumt.edu.cn/
http://sfs.cumt.edu.cn/
http://rwxy.cumt.edu.cn/
http://siee.cumt.edu.cn/
http://math.cumt.edu.cn/
http://cllp.cumt.edu.cn/
http://seape.cumt.edu.cn/
http://sres.cumt.edu.cn/
http://cs.cumt.edu.cn/

- 3 -

序号 单位 案例名称 案例负责人 获奖等级

15 信息与控制工程学院 数字逻辑与数字系统设计 袁小平 二等奖

16 外国语言文化学院 综合英语 4 刘婷婷 二等奖

17 资源与地球科学学院 工程地质与水文地质 徐继山 二等奖

18 公共管理学院 土地利用工程 丁忠义 二等奖

19 力学与土木工程学院 结构设计原理 B 贾福萍 二等奖

20 数学学院 概率论与数理统计 陈  莉 二等奖

21 外国语言文化学院 综合英语 4 李  嫣 优秀奖

22 资源与地球科学学院 普通地质学 何金先 优秀奖

23 建筑与设计学院 案例分析 胡  彬 优秀奖

24 信息与控制工程学院 电工技术与电子技术 王晔枫 优秀奖

25 化工学院 物理化学 石  美 优秀奖

26 建筑与设计学院 建筑遗产保护 陈  坦 优秀奖

27 电气与动力工程学院 电机与拖动基础 胡  堃 优秀奖

28 环境与测绘学院 固体废物处理与处置 孟庆俊 优秀奖

29 经济管理学院 跟着电影学沟通 杨  雷 优秀奖

30 环境与测绘学院 专业导论（测绘工程） 李增科 优秀奖

http://siee.cumt.edu.cn/
http://sfs.cumt.edu.cn/
http://sres.cumt.edu.cn/
http://cllp.cumt.edu.cn/
http://cace.cumt.edu.cn/
http://math.cumt.edu.cn/
http://sfs.cumt.edu.cn/
http://sres.cumt.edu.cn/
http://art.cumt.edu.cn/
http://scet.cumt.edu.cn/
http://art.cumt.edu.cn/
http://seape.cumt.edu.cn/
http://cesi.cumt.edu.cn/
http://sm.cumt.edu.cn/
http://cesi.cumt.edu.cn/

- 4 -

序号 单位 案例名称 案例负责人 获奖等级

31 材料与物理学院 3D打印 王延庆 优秀奖

32 矿业工程学院 铁路信号 莫祥伦 优秀奖

33 力学与土木工程学院 弹性力学 戚靖骅 优秀奖

34 材料与物理学院 材料工程基础 樊  宇 优秀奖

  中国矿业大学校长办公室          2021 年 6月 15 日印发

http://cace.cumt.edu.cn/